
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 65 

Data 04-07-2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA 

PERFORMANCE ANNO 2021 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 17:45, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 65   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2021 

 

 

 

 
 
La Giunta Comunale si è riunita osservando scrupolosamente le disposizioni normative per il contenimento del virus 

COVID-19, mantenendo una distanza di sicurezza interpersonale di oltre un metro da ogni partecipante e munendosi dei 

dispositivi DPI (dispositivi di protezione individuale). 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i., recante norme in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica 

Amministrazione;  

CONSIDERATO che, ai sensi degli art. 10 e 15, del D. Lgs. n. 150/2009, l’organo di 

indirizzo politico-amministrativo di ciascuna Amministrazione definisce il “piano della 

performance” contenente gli obiettivi annuali di performance, che hanno lo scopo di 

assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 

performance e va adottato in coerenza con i contenuti ed il ciclo della programmazione 

finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi; 

RILEVATO che detti obiettivi devono essere misurabili in termini concreti e riferibili ad un 

arco temporale determinato, normalmente corrispondente ad un anno; 

CONSIDERATO che il Piano della Performance coincide con il PEG o il P.R.O.; 

RICHIAMATE:  

 la deliberazione del C.C. n. 9 del 07/04/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2021/2023;  

 la deliberazione della G.C. n. 39 del 28/04/2021 con cui è stato approvato il Piano della 

Performance 2021/2023 e il Piano Risorse e Obiettivi (P.R.O.) per l'esercizio Finanziario 

2021, con i quali l’Amministrazione comunale ha individuato gli obiettivi strategici e 

operativi di gestione per ogni settore ed assegnate le risorse ai Responsabili dei Servizi; 

VISTO in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2009 che prevede, 

quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di 

indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi;  



VISTO l’art.10 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150, nel testo modificato dal D. 

Lgs. 25/05/2017 n. 74 il quale prevede che annualmente, entro il 30 giugno, venga redatto un 

documento, denominato “Relazione sulla performance” approvato dall'organo di indirizzo 

politico-amministrativo e validato dall'Organismo di Valutazione, che evidenzia, a 

consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti 

rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali 

scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 07/11/2018 relativa all’approvazione 

del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 18/12/2018 relativa all’Approvazione 
del nuovo sistema di misurazione e valutazione della Performance dell’ente a decorrere 
dall’Anno 2019; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 28/12/2018 relativa all’approvazione 
della metodologia di pesatura e graduazione delle posizioni organizzative dell’ente 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 20/02/2019 relativa all’approvazione a 
costituzione di posizioni organizzative – pesatura e relativa graduazione; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 02/09/2020, ad oggetto: “Documento 

Unico di Programmazione semplificato (DUPS) - periodo 2021/2023 (art. 170, comma 1, 

del d.lgs. n. 267/2000). Presentazione (per comuni sotto i 2.000 abitanti). 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 09/09/2020, ad oggetto: “Documento 

Unico di Programmazione semplificato (DUPS) - periodo 2021/2023 (art. 170, comma 1, 

del d.lgs. n. 267/2000). Presentazione (per comuni sotto i 2.000 abitanti). Integrazione 

deliberazione della G.C. n. 88 del 02/09/2020. 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 20/10/2020, ad oggetto. “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) - periodo 2021/2023 (art. 

170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000). 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 24/03/2021 ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) 

2021/2023. Approvazione”. 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 24/03/2021, ad oggetto: “Approvazione 

Schema di Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023”. 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 07/04/2021 ad oggetto: “Documento 

Unico di Programmazione semplificato (DUPS) 2021/2023-Approvazione nota di 

aggiornamento”. 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07/04/2021 ad oggetto: “Bilancio di 

Previsione per il triennio 2021/2023. Approvazione”. 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 16/06/2021, ad oggetto: “Approvazione 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (Dups) - 

Periodo 2021/2023”. 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25/06/2021, ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS)  

2021/2023 e variazione n. 1 al bilancio di previsione finanziario 2021/2023”. 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 15/11/2021, ad oggetto: “Approvazione 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) - 

periodo 2021/2023”. 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 24/11/2021, ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) - periodo 



2021/2023” e variazione n. 3 al bilancio di previsione finanziario 2021/2023”. 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 27/12/2021, ad oggetto: “CCDI del 

personale non dirigente del Comune di Parona - Fondo Risorse decentrate anno 2021 - 

Autorizzazione al presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva”; 

VISTA l’allegata Relazione sul Piano delle performance 2021, parte integrante e sostanziale 

del presente atto che permette di rilevare: 

- una sintesi delle informazioni di interesse generale sull’andamento delle performance del 

Comune di Parona;  

- lo stato di adeguamento dell’Ente al D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;  

- i dati informativi sull’organizzazione;  

- il ciclo di gestione della performance;  

- i dati di sintesi sulla gestione economico - finanziaria;  

- la contrattazione decentrata integrativa;  

- l’adozione delle misure in materia di trasparenza e integrità; 

PRESO ATTO che il N.d.V. ha provveduto a validare la Relazione sulla performance, ai fini 

dell’approvazione della stessa;  

RICHIAMATI:  

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;  

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 

l’urgenza di provvedere ad ottemperare nei tempi previsti dagli obblighi normativi in materia; 

PRESO ATTO dei:  

- pareri favorevoli di regolarità tecnica resi, ai sensi dell’art. 49 1° comma del D.Lgs. 

n.267/2000 e s.m.i., dai Responsabili dei Servizi;  

- parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, reso ai 

sensi dell’art. 49 1° comma D. Lgs. n. 267/2000;  

Con voti tutti favorevoli, 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE l’allegata Relazione sul Piano della performance per l’esercizio 

2021, redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, nel testo 

modificato dal D.Lgs 25.05.2017 n. 74, debitamente validata dal Nucleo di 

valutazione, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) DI DISPORRE che la Relazione sul Piano della performance venga pubblicata sul 

sito internet comunale sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 

Performance - relazione Performance, al fine di garantire la massima trasparenza in 

ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno 2021;  

3) DI DICHIARARE il presente provvedimento, stante l’urgenza per le motivazioni di 

cui sopra, con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 

 

Data: 04-07-2022 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 

 

Data: 04-07-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    28-07-2022     al     12-08-2022     

 

Addì 28-07-2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 28-07-2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 28-07-2022 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  07-08-2022  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


